
Samrådene i Gl. Nibe Kommune, Aalborg Kommune 

Møde mellem samrådene: Nibe, Valsted, Barmer, Nibe vest samråd, Bislev, Vokslev, Lundby, (Skørbæk-
Ejdrup) tirsdag d. 14/11 2017, Farstrup 

Samrådene var kaldt til møde for at blive bedre til at samarbejde og der ved stå stærkere i de politiske 
beslutninger. Der er også plads til vidensdeling og udarbejdelse af gode ideer. Vi kan bruge hinanden til at 
udvikle os som landsbyer.  

Brainstorm: Hvad kan vi bruge os selv som samråd-, og hinanden til? 

-Det er nødvendigt at samrådene bliver enige om hvad der skal på dagsordenen når vi holder fx formøder 
med Aalborg kommune.  

-Vi skal oprette en hjemmeside (Facebook gruppe) hvor vi kan dele vores aktiviteter i de forskellige 
landsbyer. Den kan bruges som et redskab til at dele fx aktivitetskalendere. Hvilket kan gøre at der ikke 
bliver sammenfald mellem alt for mange aktiviteter i de repræsenterede landsbyer. Den kan også være en 
reklame søjle for hvad der sker i vores nærområde, så vi bedre kan støtte op om hinandens aktiviteter.  

-Større samarbejde mellem landsbyerne for at tiltrække/(have råd til) større kunstnere (Kunsten rykker ud!) 

-Skal vi søge AKA puljer til en fælles scene. Eller kan man bruge den som er til rådighed i Nibe? 

-Der bliver lavet ny landdistrikts politik i Aalborg kommune. Hvordan får vi medbestemmelse? 

-Kommunale opgaver, kan man få personale fra kommunen ud i landsbyerne/Nibe nogle timer om 
ugen/måneden, til hjælp med fx nyt kørekort og andre kommunale opgaver/spørgsmål? 

-Hvordan får man støtte til at have flere ”åbnehuse” a’ la’ ”Huset” i Hasserisgade? Kan det lokke nye 
borgere/familier ud på landet? 

-Shuttle busser som kan fragte borgere til nærmeste busforbindelse? 

- Bedre belysning i landsbyerne – taget op af Valsted Samråd  

Er der nogen som ligger inde med gode ideer til et eller flere større arrangementer som kan binde vores 
byer sammen? Hvordan lærer vi hinanden bedre at kende og får større sammen hold?  

 

Næste møde: Indkaldes på mail, inden næste formødemed kommunen. 

 

 


